
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

58130 - CABO FRIO - RJ

12:53:54

17 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CABO FRIO - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 489

01.3 Total de seções não instaladas

494

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

489

489

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 172.788

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 172.788

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 172.788

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 130.171

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

130.171

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,34%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   24,66% 42.617
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

130.171

121.869

2.989

5.313

Votos nulos na urna 5.313

93,62%

2,30%

4,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 121.869
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

489

489

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 172.788

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 172.788

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 172.788

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 130.171

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

130.171

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,34%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   24,66% 42.617

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

130.171

123.290

3.106

3.775

Votos nulos na urna 3.424

94,71%

2,39%

2,90%

90,70%

Votos nulos técnico 9,30% 351

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,79% 969

Votos válidos (nominais + legenda) 99,21% 122.321

Votos nominais 96,80% 118.406

Votos para legenda 3,20% 3.915

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUCIANA CESARIO DE MELLO NOVAIS, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CABO FRIO-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58130 - CABO FRIO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0256 0071 / 340 0276 / 53 393 328 Não  Apurada / Agregação

0256 0100 / 335 0280 / 69 404 318 Não  Apurada / Agregação

0256 0116 / 364 0270 / 58 422 346 Não  Apurada / Agregação

0256 0171 / 112 0170 / 110 222 187 Não  Apurada / Agregação

0256 0261 / 345 0283 / 50 395 340 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - FERNANDO LUIZ DE
FIGUEIREDO CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS ALBERTO FERREIRA DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

80 - UNIDADE POPULAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

80 - VINÍCIUS SEGURAÇO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

THAINÁ DE ARAÚJO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - RAFAEL PEÇANHA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LEILA TOMAZINHO DE LACERDA
DUMARDE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CABO FRIO VAI MELHORAR!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - SERGIO LUIZ COSTA
AZEVEDO FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIÃO DO BEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43 - MAGDALA FURTADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LEONARDO MENDES DE
ABRANTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ALFREDO LUIS NOGUEIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10001 - ELLEN DE OLIVEIRA
MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - RAQUEL LIMA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10019 - JORGE FRANCISCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10020 - VIVIANE AGUIAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10029 - LUIS GERALDO SIMAS DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10110 - ALEXANDRA DOS SANTOS
CODEÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - DAYVERSON DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - ELEANDRO DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FLAVIO MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10150 - VANDELUCIA REGINA DOS
SANTOS COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10153 - MATEUS HENRIQUE JULIO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - FABIANO SOARES
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - JOSEMAR RICARDO
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - DAVI MATOS PEREZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LEANDRO LUCAS DE
SOUZA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10606 - CHRISTIANE MARIA ROSA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LIÉSIO DE JESUS COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FELIPE ANDRE DA SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11012 - DAVI DOS SANTOS SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11111 - JORGE RICHELE GUEDES
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11112 - ALESSANDRO TAVARES
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - BARBARA CAETANO
PINHEIRO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MONICA CHRISTINA
CORREIA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11127 - MARIA DO ROSARIO
POMPEU DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11200 - JEFFERSON FERREIRA
MARTINI

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11211 - JOSÉ ANTONIO ODILON
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOÃO PEDRO RIBEIRO
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - LUCIENE CRISTINA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11340 - ROSIENE SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - EMANOELA BARROS DA
CRUZ MARVILA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - VINICIUS CAETANO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - PAULO EDUARDO
GABETTO MARCOLONGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - JOHNNY LUIZ CASTRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11613 - JEAN CARLOS CORREA
ESTEVÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11777 - SANDRO NASCIMENTO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - GILBERTO FILGUEIRA DE
ARAUJO JR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12010 - MARIA DAS GRAÇAS
GUIMARÃES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12011 - FELIPE FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - SUSANA MENDES
RODRIGUES COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12121 - FLÁVIO GUIMARÃES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12171 - ANSELMO RODRIGUES Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

12212 - CARLA MENDES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12321 - ZULEIKA DE SOUZA
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - WALDYR DIAS FORTES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12412 - ELIANE SILVA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - ROSELENE DA SILVA
BEZERRIL NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12600 - MARCOS ANDRÉ DE
OLIVEIRA LEAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12601 - JANIO DOS SANTOS
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12645 - JORDILEY RAMALHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12666 - ROBERTO DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12678 - JOSE DOS REIS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12680 - MANOEL JUSTINO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12948 - ADELINO FERREIRA
TERRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANTHONY LESCAUT
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15001 - LUIZ CARLOS DA SILVA
CARNAVAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15015 - LUIS CARLOS ALVES
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15055 - WALTER TORRES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - POLICARPO FERREIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ANA PAULA PAIXÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15244 - VALFREDO SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - SÔNIA PEREIRA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - MARCIO CARNEIRO
NOGUEIRA DA GAMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - BIANCA DA SILVA DUARTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - CRISTIANO SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - ANTONIO CARLOS VILELA
SEPULVIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15682 - KELLY CRISTINA MOURA
DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - CARLOS ROBERTO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - LECILDA GABI DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - INGRID KAMILLA
MENDONÇA DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - SILVIO FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - GEOVANI RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - LETICIA DOS SANTOS
JOTTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20024 - LEYDE VANIA DINIZ
COSTA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20025 - CLAUDIO ROBERTO
NUNES VIEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20027 - RADAMES MUNIZ COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

20100 - JAILTON MORAIS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - EDILAN  FERREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - MILTON ALENCAR JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20122 - JOSÉ VITOR FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - ROSANE TITO ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20180 - LUISA MARIA DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - SIMONE PAREDES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20202 - JEFFERSON VIDAL
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20222 - FENELA FREITAS ASSED Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - MANOEL MACHADO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - CLAUDIO MARZO SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - FELIPE MONTEIRO DA
SILVEIRA PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - MIGUEL DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - IGOR RODRIGUES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22003 - TERLI FERREIRA FARIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22010 - MÁRCIO DE SOUZA JOTHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22070 - PAULO BRIZIO DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22122 - VAGNE AZEVEDO SIMÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22123 - ADEIR NOVAES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22190 - RAFAEL BERNARDO
FONSECA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22220 - DELAMAR PEREIRA
SANTANNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JOSIAS ROCHA DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22322 - CRISTIANA CALVET
KALLENBACH CARDOSO
AURENÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - EDUARDO CORREA KITA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - PAULO ROBERTO
MONTEIRO CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ANDRE LUIZ DA SILVA
JORGE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22524 - IZABEL GRUBEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MONALIZA LOPES DE
SOUZA PINHEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22622 - RODOLFO AGUIAR DE
FARIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22789 - JAY ROCHA BRASILEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22956 - WALESKA DOS SANTOS
GARCEZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - JONATHAN DE ALMEIDA
PIRES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28005 - JOCILEI SILVEIRA LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

28007 - ALDO FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28028 - RUY SERGIO FRANÇA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28111 - ANDERSON BARBOSA
MOTTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - JOÃO ROBERTO DE
JESUS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28193 - GILMARA DA SILVA DIAS
RABELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28333 - LINDINALVA DE OLIVEIRA
PACHECO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28345 - JULIO CESAR LOURENÇO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28444 - MARCELO RODRIGUES
LAMENHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28500 - RICARDO CESAR VIDAL
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28555 - ROZANGELA DA ROSA DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28677 - JANAINA MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28678 - THIAGO LUIZ DOS
SANTOS SGARBI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - ALEXANDRE MARQUES
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - HELIO LIMA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28999 - ALESSANDRA CRISTINA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - DIEGO VAZ ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - JOÃO PAULO NETTO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ALEXIS DINIZ NOVELLINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - LUIS GONZAGA LIMA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - SILVIA BEATRIZ GALLO
RIBAS PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - VANESSA FERNANDES
NUNES MELGAÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - ANDRÉ PAULO CARVALHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40003 - BETÂNIA DE NAZARÉ
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40007 - ANDRÉ LUIS PEREIRA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40022 - RODOLPHO ALVES
CAMPBELL SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40056 - WAGNER TARDELLI DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - WANDER GONÇALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40126 - MARIA ASSUNÇÃO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40145 - VIRGILIO PANISSOLO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40246 - ROSEMERI INÁCIO
BARROS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - CARLOS EDUARDO
CARRILHO BAIÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - MAICON ANTONIO LOIOLA
DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - LUIZ CLAUDIO GAMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - RALPH ESTEVÃO
MIRANDA DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40611 - EMANOEL FERNANDES
FREIRE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40767 - ALESSANDRA CUSTODIA
DE BARROS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - CLEUZIANE MATTOS
RIGUEIRA NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JULIANA CAETANO
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - GRACE KELLY
FRANCISCA DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44010 - DEIVERSON JOSÉ GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44024 - MIDIÁ APOLONIA
MACHADO DA SILVA DE JESUS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - AMANDA FERRARI PENZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44131 - ANTONIO CLAUDIO
RIBEIRO DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - DIOGO SOUZA DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44193 - GILSON JUNIO DOS
SANTOS CEZARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ADRIANO DE ALMEIDA
CAZIMIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44345 - ALEXANDRE GOMES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44422 - LENILSON MARTINS DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOIR ALMEIDA DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44500 - CAROLINE MIDORI DA
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - SIMONE DOMINGOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44622 - VANDERLEI RODRIGUES
BENTO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44644 - CARLOS ERNESTO DOS
SANTOS DORNELLAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CAROLINNE AZEVEDO
GALVÃO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - LUIZ GUSTAVO
FRANCESCONI DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44945 - ADEMILTON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - MARCILENE APARECIDA
ROCHA DE AZEVEDO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70007 - WALDEMIRO SALGADO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70010 - ARIOVALDO PINTO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - PATRIC DE PAULA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70100 - LEANDRO PINTO
MATHEUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - ANGELA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - VICTOR MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70212 - NATHALIA TAVARES
BELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - FREDERICO DE ARAUJO
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70234 - ROGERIO DE QUEIROZ
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70278 - SILVANA BARROS
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70321 - DOUGLAS SERAFIM
FELIZARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - ROBNIZIA MARTINS DA
SILVA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - ALCIMAR ALVES
RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

70555 - MARCELO BATISTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70700 - THIAGO ALVES Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70777 - SHENIA DA COSTA
MENDES CAETANO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - THIAGO VASCONCELOS
LEITE PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - GILBERTO ROCHA BRASIL
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77007 - FRANCISCO BORGES DO
ROSÁRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77077 - VITOR TRAVASSOS FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - GIDEON LUCAS DE
MOURA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77145 - CELY MOTTA VIANNA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77193 - ALEX SANDRO DUTRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - JERONIMO DA SILVA
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77276 - NERLI DA SILVA FONSECA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77290 - ANA KAROLINE
GONÇALVES CRISPIM DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77300 - MARIO HENRIQUE DE
ALMEIDA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77321 - VANESSA PINHEIRO
VIDAL  MATALOBOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - NELSON LUIZ BRAZ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77411 - JUÇARA  DA CONCEIÇÃO
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - MARCIA APARECIDA
CAMINI DE PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77721 - FLÁVIO RODRIGUES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JULIO CESAR DA SILVA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - MARIO LUIS GONÇALVES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

80 - UNIDADE POPULAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

80180 - CHANTAL CAMPELLO
FERRAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

80352 - RAY MONTEIRO BARBOZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - PRISCILA SOARES DE
SOUZA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13101 - PEDRO PAULO DE SOUZA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - MARIA DO CARMO
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - WAGNER DA CRUZ LEAL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13353 - CRISTIANO FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - PAULO SERGIO PEREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13602 - RAQUEL CASTILHO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - DIEGO ALDANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43012 - RODRIGO DOS SANTOS
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - VALDERI PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43171 - ALEX SANDRA DE JESUS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43210 - FABIO TEIXEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - RAFAELA LOGÃO SOARES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43433 - ROBERTO ROSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - DANIELLE
VASCONCELLOS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43800 - OSEIAS RODRIGUES
COUTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65123 - CLELMA PAULA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65500 - ATILA MONTEIRO DE
CAMPOS MOTTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23010 - RONALDO POSSIDONIO
QUINTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - KELBES MICHIELETTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23237 - EDEM FERNANDES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23321 - ALEXANDRE PEDRO
MACHADO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - JORGE LUIS DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23345 - GLEIDE PEREIRA DA
SILVA RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - TELMA RANGEL
BARROSO CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23612 - LUCIANO DE SOUZA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23623 - AMADOR DE MATTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23777 - VALERIA LEITE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23789 - JANAÍNA ANTUNES
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23999 - FABIANO LIDUINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - BRUNO DA PENHA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45185 - JANDIRA MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - ROBSON PEREIRA
GOMES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45645 - ALESSANDRO LUIS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - ALMIR DE LIMA PONTES
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45999 - DANNIELLE DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18010 - FLÁVIA ADRIANE
RODRIGUES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18100 - SÉRGIO JUBILADO
CATHARINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - CELSO CAETANO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18169 - MICHELE RAMOS
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18331 - LAERTE LOURENÇO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18333 - ADRIANO DE LUCENA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18346 - VERA LÚCIA DE SOUZA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - HUGO FIALHO REIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18800 - JOÃO SÉRGIO CARVALHO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18801 - ZILDA MARIA SOUSA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - IRIBERTO MIGUEL ALVES
DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50000 - LUCAS MÜLLER MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50001 - CLÁUDIO PERES LEITÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50050 - GISELE ANNE RIBEIRO DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - LILIA RODRIGUES VIANNA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50444 - ROGINÉRIO FERNANDES
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

80 - UP

Deferido DeferidoUNIDADE POPULAR Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido**

18 - REDE **REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL **PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PRTB / AVANTE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB / PDT / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO DO BEM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PODE / PL / PRD / DC / MOBILIZA / PMB / AGIR / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CABO FRIO VAI MELHORAR! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

80 - UP

Deferido DeferidoUNIDADE POPULAR Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 137 01.658 1.795 1.795Válido (legenda)

43 - PV 506 02.517 3.023 3.023Válido (legenda)

65 - PC DO B 28 01.302 1.330 1.330Válido (legenda)

671 05.477 6.148 6.148

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 53 01.670 1.723 1.723Válido (legenda)

45 - PSDB 60 01.379 1.439 1.439Válido (legenda)

113 03.049 3.162 3.162

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 119 0732 851 851Válido (legenda)

50 - PSOL 58 01.207 1.265 1.265Válido (legenda)

177 01.939 2.116 2.116

164 11.751 11.91510 - REPUBLICANOS 11.9150 Válido (legenda)

166 15.991 16.15711 - PP 16.1570 Válido (legenda)

175 2.931 3.10612 - PDT 3.1060 Válido (legenda)

42 3.031 3.07315 - MDB 3.0730 Válido (legenda)

171 16.310 16.48120 - PODE 16.4810 Válido (legenda)

1.837 21.490 23.32722 - PL 23.3270 Válido (legenda)

70 7.939 8.00928 - PRTB 8.0090 Válido (legenda)

31 513 54430 - NOVO 5440 Válido (legenda)

106 9.841 9.94740 - PSB 9.9470 Válido (legenda)

110 9.922 10.03244 - UNIÃO 10.0320 Válido (legenda)

36 6.668 6.70470 - AVANTE 6.7040 Válido (legenda)

15 807 82277 - SOLIDARIEDADE 8220 Válido (legenda)

31 747 77880 - UP 7780 Válido (legenda)



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Resumo 3.915 0118.406 122.321

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

122.321
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

719,50

Votos nulos e nulos técnicos :

118.406

969

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

3.106

17

Votos anulados sub judice :

3.775

122.321

Votos de legenda (C) :

0

3.915

7.195

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.439,00

5.756,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

11.751 16410 - REPUBLICANOS 11.915 1 4 1

15.991 16611 - PP 16.157 2 7 2

2.931 17512 - PDT 3.106 0 2 0

3.031 4215 - MDB 3.073 0 1 0

16.310 17120 - PODE 16.481 2 8 2

21.490 1.83722 - PL 23.327 3 7 3

7.939 7028 - PRTB 8.009 1 4 1

513 3130 - NOVO 544 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

9.841 10640 - PSB 9.947 1 5 1

9.922 11044 - UNIÃO 10.032 1 3 1

6.668 3670 - AVANTE 6.704 0 4 0

807 1577 - SOLIDARIEDADE 822 0 0 0

747 3180 - UP 778 0 0 0

5.477 671Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

6.148 0 3 0

3.049 113Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

3.162 0 1 0

1.939 177Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

2.116 0 1 0

Resultado em 17/10/2024 12:52:02, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 118.406 3.915 122.321 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.751 164 110 - REPUBLICANOS 11.915 1 0 0 3 5957.500000
000000000

  165.60

15.991 166 211 - PP 16.157 2 0 0 3 5385.666666
666666667

  224.56

16.310 171 220 - PODE 16.481 2 0 0 3 5493.666666
666666667

  229.06

21.490 1.837 322 - PL 23.327 3 0 0 2 5831.750000
000000000

  324.21

7.939 70 128 - PRTB 8.009 1 0 0 1 4004.500000
000000000

  111.31

9.841 106 140 - PSB 9.947 1 0 0 1 4973.500000
000000000

  138.25

6.668 36 070 - AVANTE 6.704 0 0 0 1 6704.000000
000000000*

   93.18

5.477 671 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.148 0 0 0 1 6148.000000
000000000

   85.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.751 164 110 - REPUBLICANOS 11.915 1 0 0 3 5957.500000
000000000

  165.60

15.991 166 211 - PP 16.157 2 0 0 3 5385.666666
666666667

  224.56

16.310 171 220 - PODE 16.481 2 0 0 3 5493.666666
666666667

  229.06

21.490 1.837 322 - PL 23.327 3 0 0 2 5831.750000
000000000

  324.21
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

7.939 70 128 - PRTB 8.009 1 0 0 1 4004.500000
000000000

  111.31

9.841 106 140 - PSB 9.947 1 0 0 1 4973.500000
000000000

  138.25

5.477 671 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.148 0 0 0 1 6148.000000
000000000*

   85.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.751 164 110 - REPUBLICANOS 11.915 1 0 0 3 5957.500000
000000000*

  165.60

15.991 166 211 - PP 16.157 2 0 0 3 5385.666666
666666667

  224.56

16.310 171 220 - PODE 16.481 2 0 0 3 5493.666666
666666667

  229.06

21.490 1.837 322 - PL 23.327 3 0 0 2 5831.750000
000000000

  324.21

7.939 70 128 - PRTB 8.009 1 0 0 1 4004.500000
000000000

  111.31

9.841 106 140 - PSB 9.947 1 0 0 1 4973.500000
000000000

  138.25

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.751 164 110 - REPUBLICANOS 11.915 1 1 1 2 3971.666666
666666667

  165.60

15.991 166 211 - PP 16.157 2 0 0 3 5385.666666
666666667

  224.56

16.310 171 220 - PODE 16.481 2 0 0 3 5493.666666
666666667

  229.06

21.490 1.837 322 - PL 23.327 3 0 0 2 5831.750000
000000000*

  324.21

7.939 70 128 - PRTB 8.009 1 0 0 1 4004.500000
000000000

  111.31
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

9.841 106 140 - PSB 9.947 1 0 0 1 4973.500000
000000000

  138.25

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.751 164 110 - REPUBLICANOS 11.915 1 1 1 2 3971.666666
666666667

  165.60

15.991 166 211 - PP 16.157 2 0 0 3 5385.666666
666666667

  224.56

16.310 171 220 - PODE 16.481 2 0 0 3 5493.666666
666666667*

  229.06

21.490 1.837 322 - PL 23.327 3 1 1 1 4665.400000
000000000

  324.21

7.939 70 128 - PRTB 8.009 1 0 0 1 4004.500000
000000000

  111.31

9.841 106 140 - PSB 9.947 1 0 0 1 4973.500000
000000000

  138.25

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.751 164 110 - REPUBLICANOS 11.915 1 1 1 2 3971.666666
666666667

  165.60

15.991 166 211 - PP 16.157 2 0 0 3 5385.666666
666666667*

  224.56

16.310 171 220 - PODE 16.481 2 1 1 2 4120.250000
000000000

  229.06

21.490 1.837 322 - PL 23.327 3 1 1 1 4665.400000
000000000

  324.21

7.939 70 128 - PRTB 8.009 1 0 0 1 4004.500000
000000000

  111.31

9.841 106 140 - PSB 9.947 1 0 0 1 4973.500000
000000000

  138.25
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 11

Resultado em 17/10/2024 12:52:02, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

7.195

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

11.751 16410 - REPUBLICANOS 11.915 1 1 2

15.991 16611 - PP 16.157 2 1 3

2.931 17512 - PDT 3.106 0 0 0

3.031 4215 - MDB 3.073 0 0 0

16.310 17120 - PODE 16.481 2 1 3

21.490 1.83722 - PL 23.327 3 1 4

7.939 7028 - PRTB 8.009 1 0 1

513 3130 - NOVO 544 0 0 0

9.841 10640 - PSB 9.947 1 0 1

9.922 11044 - UNIÃO 10.032 1 0 1

6.668 3670 - AVANTE 6.704 0 1 1

807 1577 - SOLIDARIEDADE 822 0 0 0

747 3180 - UP 778 0 0 0

5.477 671Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

6.148 0 1 1

3.049 113Federação PSDB CIDADANIA 3.162 0 0 0

1.939 177Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

2.116 0 0 0

Resumo 118.406 3.915 122.321 11 6 17

Resultado em 17/10/2024 12:52:02, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

84.317 69,19% Eleito*22 - SERGIO LUIZ COSTA AZEVEDO FILHO Válido

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

29.188 23,95% Não eleito43 - MAGDALA FURTADO Válido

LEONARDO MENDES DE ABRANTES

6.689 5,49% Não eleito18 - RAFAEL PEÇANHA DE MOURA Válido

LEILA TOMAZINHO DE LACERDA DUMARDE

1.115 0,91% Não eleito80 - VINÍCIUS SEGURAÇO TEIXEIRA Válido

THAINÁ DE ARAÚJO TEIXEIRA

560 0,46% Não eleito30 - FERNANDO LUIZ DE FIGUEIREDO CARDOSO Válido

CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 20:22:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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6.060 Eleito por QP*22122 - VAGNE AZEVEDO SIMÃO Válido

3.653 Eleito por QP*11611 - JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA Válido

3.072 Eleito por QP*44622 - VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO Válido

2.962 Eleito por QP*10000 - ALFREDO LUIS NOGUEIRA GONÇALVES Válido

2.957 Eleito por QP*20202 - JEFFERSON VIDAL PINHEIRO Válido

2.785 Eleito por QP*22622 - RODOLFO AGUIAR DE FARIA Válido

2.276 Eleito por média*10029 - LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO Válido

2.159 Eleito por QP*11456 - VINICIUS CAETANO CORREA Válido

2.155 1º Suplente10123 - FLAVIO MOREIRA Válido

2.114 Eleito por QP*28000 - JONATHAN DE ALMEIDA PIRES Válido

2.099 Eleito por QP*20120 - MILTON ALENCAR JÚNIOR Válido

2.079 Eleito por QP*22222 - JOSIAS ROCHA DE MEDEIROS Válido

1.982 2º Suplente10110 - ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO Válido

1.912 Eleito por QP*40222 - ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO Válido

1.858 Eleito por média*22070 - PAULO BRIZIO DA CUNHA Válido

1.814 Eleito por média*43800 - OSEIAS RODRIGUES COUTO Válido

1.803 1º Suplente22123 - ADEIR NOVAES Válido

1.771 Eleito por média*70888 - THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO Válido

1.737 Eleito por média*20025 - CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA Válido

1.683 Eleito por média*11613 - JEAN CARLOS CORREA ESTEVÃO Válido

1.664 1º Suplente20000 - GEOVANI RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

1.630 1º Suplente11211 - JOSÉ ANTONIO ODILON DA SILVA Válido

1.602 1º Suplente28123 - JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA Válido

1.554 2º Suplente11012 - DAVI DOS SANTOS SOUZA Válido

1.533 1º Suplente40123 - WANDER GONÇALVES RIBEIRO Válido

1.495 2º Suplente20333 - CLAUDIO MARZO SOARES Válido

1.347 2º Suplente28028 - RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA Válido

1.341 2º Suplente40456 - RALPH ESTEVÃO MIRANDA DE CARVALHO Válido

1.332 2º Suplente22190 - RAFAEL BERNARDO FONSECA DOS SANTOS Válido

1.293 3º Suplente11000 - FELIPE ANDRE DA SILVA ANDRADE Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.182 1º Suplente65500 - ATILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA Válido

1.164 Não eleito15123 - POLICARPO FERREIRA MENDES Válido

1.146 3º Suplente40611 - EMANOEL FERNANDES FREIRE DA SILVA Válido

1.143 3º Suplente28777 - ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO Válido

1.066 4º Suplente40333 - CARLOS EDUARDO CARRILHO BAIÃO Válido

1.049 3º Suplente20111 - EDILAN  FERREIRA RODRIGUES Válido

1.032 1º Suplente70333 - ROBNIZIA MARTINS DA SILVA VIEIRA Válido

1.018 Não eleito50000 - LUCAS MÜLLER MELLO Válido

1.016 2º Suplente70123 - VICTOR MARTINS DOS SANTOS Válido

969 Não eleito11200 - JEFFERSON FERREIRA MARTINI Anulado sub judice

969 1º Suplente44500 - CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA Válido

902 Não eleito12011 - FELIPE FERNANDES DA SILVA Válido

878 2º Suplente44644 - CARLOS ERNESTO DOS SANTOS DORNELLAS Válido

875 Não eleito45678 - ALMIR DE LIMA PONTES NETO Válido

802 3º Suplente70321 - DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO Válido

795 Não eleito12601 - JANIO DOS SANTOS MENDES Válido

767 2º Suplente13777 - DIEGO ALDANO DA SILVA Válido

765 4º Suplente20500 - FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES Válido

760 3º Suplente22456 - ANDRE LUIZ DA SILVA JORGE Válido

737 5º Suplente20555 - MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

735 4º Suplente11222 - JOÃO PEDRO RIBEIRO MACIEL Válido

712 Não eleito80180 - CHANTAL CAMPELLO FERRAZ Válido

685 4º Suplente22345 - PAULO ROBERTO MONTEIRO CARNEIRO Válido

681 5º Suplente22010 - MÁRCIO DE SOUZA JOTHA Válido

640 6º Suplente22555 - MONALIZA LOPES DE SOUZA PINHEIRO DA SILVA Válido

630 5º Suplente11112 - ALESSANDRO TAVARES NUNES Válido

629 3º Suplente44945 - ADEMILTON FERREIRA DA SILVA Válido

619 6º Suplente20222 - FENELA FREITAS ASSED Válido

614 4º Suplente44190 - DIOGO SOUZA DA SILVEIRA Válido

606 5º Suplente40007 - ANDRÉ LUIS PEREIRA BANDEIRA Válido
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596 5º Suplente44131 - ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO DANTAS Válido

585 7º Suplente22789 - JAY ROCHA BRASILEIRO Válido

582 6º Suplente11111 - JORGE RICHELE GUEDES PINTO Válido

570 7º Suplente20122 - JOSÉ VITOR FERREIRA DA COSTA Válido

540 8º Suplente22333 - EDUARDO CORREA KITA Válido

537 8º Suplente20180 - LUISA MARIA DE OLIVEIRA SILVA Válido

533 9º Suplente22000 - IGOR RODRIGUES CARDOSO Válido

510 6º Suplente44444 - JOIR ALMEIDA DOS REIS Válido

507 4º Suplente70222 - FREDERICO DE ARAUJO JESUS Válido

507 4º Suplente28888 - HELIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

504 7º Suplente11777 - SANDRO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

483 8º Suplente11123 - MONICA CHRISTINA CORREIA DA SILVA Válido

478 3º Suplente13123 - MARIA DO CARMO DUARTE Válido

474 6º Suplente40022 - RODOLPHO ALVES CAMPBELL SIQUEIRA Válido

466 5º Suplente28345 - JULIO CESAR LOURENÇO DA SILVA Válido

455 9º Suplente20123 - ROSANE TITO ROSA Válido

444 10º Suplente22003 - TERLI FERREIRA FARIA Válido

427 Não eleito18333 - ADRIANO DE LUCENA PEREIRA Válido

425 10º Suplente20020 - LETICIA DOS SANTOS JOTTA Válido

420 Não eleito23623 - AMADOR DE MATTOS SOUZA Válido

418 3º Suplente10153 - MATEUS HENRIQUE JULIO SOUSA Válido

410 11º Suplente20024 - LEYDE VANIA DINIZ COSTA LIMA Válido

402 7º Suplente44345 - ALEXANDRE GOMES MOREIRA Válido

389 5º Suplente70070 - PATRIC DE PAULA DIAS Válido

358 7º Suplente40444 - LUIZ CLAUDIO GAMA DOS SANTOS Válido

355 4º Suplente10222 - FABIANO SOARES MAGALHAES Válido

350 Não eleito23237 - EDEM FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

350 5º Suplente10555 - LEANDRO LUCAS DE SOUZA MOREIRA Válido

350 9º Suplente11127 - MARIA DO ROSARIO POMPEU DE SOUZA Válido

346 8º Suplente40003 - BETÂNIA DE NAZARÉ BATISTA Válido
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337 4º Suplente43333 - RAFAELA LOGÃO SOARES DOS SANTOS Válido

336 8º Suplente44222 - ADRIANO DE ALMEIDA CAZIMIRO Válido

331 9º Suplente44789 - LUIZ GUSTAVO FRANCESCONI DOS SANTOS Válido

322 10º Suplente44193 - GILSON JUNIO DOS SANTOS CEZARIO Válido

314 11º Suplente22524 - IZABEL GRUBEL Válido

310 Não eleito15000 - ANTHONY LESCAUT COUTINHO Válido

289 12º Suplente20027 - RADAMES MUNIZ COSTA Válido

285 Não eleito15888 - INGRID KAMILLA MENDONÇA DE MACEDO Válido

281 6º Suplente10321 - JOSEMAR RICARDO CABRAL Válido

279 Não eleito30000 - DIEGO VAZ ARAÚJO Válido

273 6º Suplente70100 - LEANDRO PINTO MATHEUS Válido

264 7º Suplente70234 - ROGERIO DE QUEIROZ VASCONCELOS Válido

248 11º Suplente44555 - SIMONE DOMINGOS ALVES Válido

246 6º Suplente28444 - MARCELO RODRIGUES LAMENHA Válido

243 9º Suplente40000 - ANDRÉ PAULO CARVALHO Válido

243 10º Suplente11333 - LUCIENE CRISTINA DE LIMA Válido

241 Não eleito23321 - ALEXANDRE PEDRO MACHADO Válido

241 Não eleito12000 - GILBERTO FILGUEIRA DE ARAUJO JR Válido

240 13º Suplente20100 - JAILTON MORAIS DE SOUZA Válido

236 10º Suplente40145 - VIRGILIO PANISSOLO PEREIRA Válido

236 11º Suplente11122 - BARBARA CAETANO PINHEIRO LIMA Válido

225 12º Suplente44010 - DEIVERSON JOSÉ GOMES DA SILVA Válido

224 13º Suplente44123 - AMANDA FERRARI PENZA Válido

209 Não eleito12666 - ROBERTO DE SOUZA PEREIRA Válido

205 11º Suplente40126 - MARIA ASSUNÇÃO DE ALMEIDA Válido

197 7º Suplente10777 - LIÉSIO DE JESUS COSTA Válido

192 Não eleito45645 - ALESSANDRO LUIS DE CARVALHO Válido

189 14º Suplente44777 - CAROLINNE AZEVEDO GALVÃO GONÇALVES Válido

188 8º Suplente10120 - DAYVERSON DOS SANTOS SILVA Válido

182 12º Suplente22322 - CRISTIANA CALVET KALLENBACH CARDOSO
AURENÇÃO

Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

181 Não eleito77777 - JULIO CESAR DA SILVA VIEIRA Válido

179 Não eleito15001 - LUIZ CARLOS DA SILVA CARNAVAL Válido

177 Não eleito15777 - CARLOS ROBERTO NUNES Válido

170 Não eleito23333 - JORGE LUIS DA SILVA RODRIGUES Válido

168 Não eleito12121 - FLÁVIO GUIMARÃES DOS SANTOS Válido

164 8º Suplente70777 - SHENIA DA COSTA MENDES CAETANO DE
OLIVEIRA

Válido

162 5º Suplente43210 - FABIO TEIXEIRA DA SILVA Válido

160 Não eleito15999 - SILVIO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVEIRA Válido

159 Não eleito77321 - VANESSA PINHEIRO VIDAL  MATALOBOS Válido

158 Não eleito23123 - KELBES MICHIELETTO DA SILVA Válido

157 Não eleito15055 - WALTER TORRES DOS SANTOS Válido

155 9º Suplente70111 - ANGELA ROSA Válido

152 6º Suplente13101 - PEDRO PAULO DE SOUZA ALMEIDA Válido

151 14º Suplente20200 - SIMONE PAREDES DE CASTRO Válido

147 15º Suplente44024 - MIDIÁ APOLONIA MACHADO DA SILVA DE JESUS
DE SOUZA

Válido

146 Não eleito50001 - CLÁUDIO PERES LEITÃO Válido

144 Não eleito12321 - ZULEIKA DE SOUZA BARRETO Válido

144 16º Suplente44422 - LENILSON MARTINS DE MATTOS Válido

142 9º Suplente10001 - ELLEN DE OLIVEIRA MELLO Válido

141 7º Suplente28500 - RICARDO CESAR VIDAL PINHEIRO Válido

140 10º Suplente70007 - WALDEMIRO SALGADO FILHO Válido

136 Não eleito45555 - ROBSON PEREIRA GOMES JUNIOR Válido

128 Não eleito77000 - GILBERTO ROCHA BRASIL JUNIOR Válido

124 Não eleito15444 - MARCIO CARNEIRO NOGUEIRA DA GAMA Válido

122 Não eleito30123 - ALEXIS DINIZ NOVELLINO Válido

122 10º Suplente10019 - JORGE FRANCISCO DOS SANTOS Válido

122 12º Suplente40999 - JULIANA CAETANO ASSUNÇÃO Válido

122 13º Suplente22956 - WALESKA DOS SANTOS GARCEZ Válido

121 Não eleito15244 - VALFREDO SANTOS DA SILVA Válido

121 8º Suplente28333 - LINDINALVA DE OLIVEIRA PACHECO Válido
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120 7º Suplente65123 - CLELMA PAULA RIBEIRO Válido

120 12º Suplente11555 - PAULO EDUARDO GABETTO MARCOLONGO Válido

119 Não eleito15678 - ANTONIO CARLOS VILELA SEPULVIDA Válido

114 8º Suplente43777 - DANIELLE VASCONCELLOS DA COSTA Válido

111 15º Suplente20234 - MANOEL MACHADO DE AZEVEDO Válido

105 Não eleito18123 - CELSO CAETANO DE MIRANDA Válido

104 Não eleito77300 - MARIO HENRIQUE DE ALMEIDA JUNIOR Válido

95 9º Suplente13133 - WAGNER DA CRUZ LEAL DA SILVA Válido

94 11º Suplente10122 - ELEANDRO DA SILVA RIBEIRO Válido

93 10º Suplente13555 - PAULO SERGIO PEREIRA DE SOUZA Válido

88 13º Suplente11444 - EMANOELA BARROS DA CRUZ MARVILA Válido

87 13º Suplente40767 - ALESSANDRA CUSTODIA DE BARROS GOMES Válido

87 14º Suplente22220 - DELAMAR PEREIRA SANTANNA Válido

86 17º Suplente44000 - GRACE KELLY FRANCISCA DE MOURA Válido

85 Não eleito23612 - LUCIANO DE SOUZA CONCEIÇÃO Válido

84 Não eleito12345 - WALDYR DIAS FORTES JUNIOR Válido

84 Não eleito45123 - BRUNO DA PENHA FERREIRA Válido

81 9º Suplente28193 - GILMARA DA SILVA DIAS RABELO Válido

79 12º Suplente10010 - RAQUEL LIMA GUIMARAES Válido

78 Não eleito23777 - VALERIA LEITE DE OLIVEIRA Válido

71 10º Suplente28111 - ANDERSON BARBOSA MOTTA Válido

68 Não eleito15555 - CRISTIANO SOARES DE OLIVEIRA Válido

67 11º Suplente70010 - ARIOVALDO PINTO DA COSTA Válido

65 Não eleito77721 - FLÁVIO RODRIGUES CARDOSO Válido

65 11º Suplente13353 - CRISTIANO FERREIRA DOS SANTOS Válido

64 Não eleito15015 - LUIS CARLOS ALVES BRAGA Válido

58 Não eleito23999 - FABIANO LIDUINO DE SOUZA Válido

58 Não eleito15222 - ANA PAULA PAIXÃO DA SILVA Válido

57 Não eleito45185 - JANDIRA MACEDO Válido

52 14º Suplente40056 - WAGNER TARDELLI DE AZEVEDO Válido
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50 Não eleito12555 - ROSELENE DA SILVA BEZERRIL NOGUEIRA Válido

49 15º Suplente40400 - MAICON ANTONIO LOIOLA DA CONCEIÇÃO Válido

48 14º Suplente11340 - ROSIENE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito12010 - MARIA DAS GRAÇAS GUIMARÃES RIBEIRO Válido

44 Não eleito18100 - SÉRGIO JUBILADO CATHARINO Válido

42 Não eleito12600 - MARCOS ANDRÉ DE OLIVEIRA LEAL Válido

42 12º Suplente43123 - VALDERI PEREIRA DA SILVA Válido

41 Não eleito30030 - JOÃO PAULO NETTO CARDOSO Válido

41 Não eleito12645 - JORDILEY RAMALHO Válido

41 Não eleito77007 - FRANCISCO BORGES DO ROSÁRIO Válido

39 12º Suplente70212 - NATHALIA TAVARES BELLO Válido

39 13º Suplente10606 - CHRISTIANE MARIA ROSA DOS SANTOS Válido

39 14º Suplente10150 - VANDELUCIA REGINA DOS SANTOS COUTINHO Válido

39 15º Suplente10020 - VIVIANE AGUIAR DA SILVA Válido

38 Não eleito12012 - SUSANA MENDES RODRIGUES COELHO Válido

38 Não eleito30300 - SILVIA BEATRIZ GALLO RIBAS PACHECO Válido

38 Não eleito12412 - ELIANE SILVA DE ANDRADE Válido

36 Não eleito12678 - JOSE DOS REIS SILVA Válido

36 Não eleito23345 - GLEIDE PEREIRA DA SILVA RAMOS Válido

36 Não eleito18444 - HUGO FIALHO REIS Válido

36 11º Suplente28677 - JANAINA MARTINS DOS SANTOS Válido

35 Não eleito80352 - RAY MONTEIRO BARBOZA Válido

35 Não eleito45999 - DANNIELLE DA SILVA GOMES Válido

35 12º Suplente28999 - ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA Válido

34 Não eleito18888 - IRIBERTO MIGUEL ALVES DA SILVEIRA Válido

33 Não eleito23456 - TELMA RANGEL BARROSO CORRÊA Válido

33 16º Suplente10456 - DAVI MATOS PEREZ Válido

33 16º Suplente40246 - ROSEMERI INÁCIO BARROS RIBEIRO Válido

32 Não eleito23010 - RONALDO POSSIDONIO QUINTINO Válido

32 17º Suplente40777 - CLEUZIANE MATTOS RIGUEIRA NEVES Válido
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29 Não eleito12680 - MANOEL JUSTINO DA SILVA FILHO Válido

27 Não eleito12171 - ANSELMO RODRIGUES Válido

25 Não eleito12212 - CARLA MENDES DE ALMEIDA Válido

25 Não eleito77888 - MARIO LUIS GONÇALVES SILVA Válido

25 Não eleito18800 - JOÃO SÉRGIO CARVALHO RIBEIRO Válido

25 Não eleito30222 - LUIS GONZAGA LIMA BARBOSA Válido

25 13º Suplente70555 - MARCELO BATISTA PEREIRA Válido

25 Não eleito77555 - MARCIA APARECIDA CAMINI DE PINHO Válido

24 Não eleito18346 - VERA LÚCIA DE SOUZA RODRIGUES Válido

24 14º Suplente70278 - SILVANA BARROS MAGALHÃES Válido

22 13º Suplente28678 - THIAGO LUIZ DOS SANTOS SGARBI Válido

20 Não eleito50050 - GISELE ANNE RIBEIRO DE QUEIROZ Válido

20 13º Suplente43171 - ALEX SANDRA DE JESUS ALVES Válido

19 14º Suplente43012 - RODRIGO DOS SANTOS MACEDO Válido

17 Não eleito77222 - JERONIMO DA SILVA NEVES Válido

17 Não eleito12948 - ADELINO FERREIRA TERRA Válido

17 Não eleito77077 - VITOR TRAVASSOS FILHO Válido

16 Não eleito15789 - LECILDA GABI DE SOUZA Válido

14 Não eleito50444 - ROGINÉRIO FERNANDES MATOS Válido

14 Não eleito77411 - JUÇARA  DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

13 Não eleito15456 - BIANCA DA SILVA DUARTE Válido

11 Não eleito15682 - KELLY CRISTINA MOURA DE AZEVEDO Válido

11 Não eleito18169 - MICHELE RAMOS CONCEIÇÃO Válido

10 Não eleito77290 - ANA KAROLINE GONÇALVES CRISPIM DA SILVA Válido

10 Não eleito18331 - LAERTE LOURENÇO DE ABREU Válido

9 Não eleito23789 - JANAÍNA ANTUNES SAMPAIO Válido

9 Não eleito18801 - ZILDA MARIA SOUSA DA CUNHA Válido

9 Não eleito77276 - NERLI DA SILVA FONSECA Válido

9 15º Suplente43433 - ROBERTO ROSA DOS SANTOS Válido

9 Não eleito50123 - LILIA RODRIGUES VIANNA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

8 Não eleito30333 - VANESSA FERNANDES NUNES MELGAÇO Válido

8 16º Suplente13602 - RAQUEL CASTILHO FERREIRA Válido

7 Não eleito18010 - FLÁVIA ADRIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

6 Não eleito77145 - CELY MOTTA VIANNA Válido

6 14º Suplente28555 - ROZANGELA DA ROSA DE CAMPOS Válido

5 Não eleito77333 - NELSON LUIZ BRAZ DE SOUZA Válido

5 Não eleito15333 - SÔNIA PEREIRA BARBOSA Válido

1 Não eleito77193 - ALEX SANDRO DUTRA DA SILVA Válido

1 15º Suplente28007 - ALDO FERNANDES DA SILVA Válido

Resultado em 17/10/2024 - 12:52:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

560 0.46% Não eleito30 - FERNANDO LUIZ DE FIGUEIREDO CARDOSO Válido

CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

80 - UP Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.115 0.91% Não eleito80 - VINÍCIUS SEGURAÇO TEIXEIRA Válido

THAINÁ DE ARAÚJO TEIXEIRA

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.689 5.49% Não eleito18 - RAFAEL PEÇANHA DE MOURA Válido

LEILA TOMAZINHO DE LACERDA DUMARDE

CABO FRIO VAI MELHORAR! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84.317 69.19% Eleito*22 - SERGIO LUIZ COSTA AZEVEDO FILHO Válido

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

UNIÃO DO BEM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29.188 23.95% Não eleito43 - MAGDALA FURTADO Válido

LEONARDO MENDES DE ABRANTES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:22:09, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.962 Eleito por QP*10000 - ALFREDO LUIS NOGUEIRA GONÇALVES Válido

2.276 Eleito por média*10029 - LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO Válido

2.155 1º Suplente10123 - FLAVIO MOREIRA Válido

1.982 2º Suplente10110 - ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO Válido

418 3º Suplente10153 - MATEUS HENRIQUE JULIO SOUSA Válido

355 4º Suplente10222 - FABIANO SOARES MAGALHAES Válido

350 5º Suplente10555 - LEANDRO LUCAS DE SOUZA MOREIRA Válido

281 6º Suplente10321 - JOSEMAR RICARDO CABRAL Válido

197 7º Suplente10777 - LIÉSIO DE JESUS COSTA Válido

188 8º Suplente10120 - DAYVERSON DOS SANTOS SILVA Válido

142 9º Suplente10001 - ELLEN DE OLIVEIRA MELLO Válido

122 10º Suplente10019 - JORGE FRANCISCO DOS SANTOS Válido

94 11º Suplente10122 - ELEANDRO DA SILVA RIBEIRO Válido

79 12º Suplente10010 - RAQUEL LIMA GUIMARAES Válido

39 13º Suplente10606 - CHRISTIANE MARIA ROSA DOS SANTOS Válido

39 14º Suplente10150 - VANDELUCIA REGINA DOS SANTOS COUTINHO Válido

39 15º Suplente10020 - VIVIANE AGUIAR DA SILVA Válido

33 16º Suplente10456 - DAVI MATOS PEREZ Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.653 Eleito por QP*11611 - JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA Válido

2.159 Eleito por QP*11456 - VINICIUS CAETANO CORREA Válido

1.683 Eleito por média*11613 - JEAN CARLOS CORREA ESTEVÃO Válido

1.630 1º Suplente11211 - JOSÉ ANTONIO ODILON DA SILVA Válido

1.554 2º Suplente11012 - DAVI DOS SANTOS SOUZA Válido

1.293 3º Suplente11000 - FELIPE ANDRE DA SILVA ANDRADE Válido

969 Não eleito11200 - JEFFERSON FERREIRA MARTINI Anulado sub judice
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735 4º Suplente11222 - JOÃO PEDRO RIBEIRO MACIEL Válido

630 5º Suplente11112 - ALESSANDRO TAVARES NUNES Válido

582 6º Suplente11111 - JORGE RICHELE GUEDES PINTO Válido

504 7º Suplente11777 - SANDRO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

483 8º Suplente11123 - MONICA CHRISTINA CORREIA DA SILVA Válido

350 9º Suplente11127 - MARIA DO ROSARIO POMPEU DE SOUZA Válido

243 10º Suplente11333 - LUCIENE CRISTINA DE LIMA Válido

236 11º Suplente11122 - BARBARA CAETANO PINHEIRO LIMA Válido

120 12º Suplente11555 - PAULO EDUARDO GABETTO MARCOLONGO Válido

88 13º Suplente11444 - EMANOELA BARROS DA CRUZ MARVILA Válido

48 14º Suplente11340 - ROSIENE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

902 Não eleito12011 - FELIPE FERNANDES DA SILVA Válido

795 Não eleito12601 - JANIO DOS SANTOS MENDES Válido

241 Não eleito12000 - GILBERTO FILGUEIRA DE ARAUJO JR Válido

209 Não eleito12666 - ROBERTO DE SOUZA PEREIRA Válido

168 Não eleito12121 - FLÁVIO GUIMARÃES DOS SANTOS Válido

144 Não eleito12321 - ZULEIKA DE SOUZA BARRETO Válido

84 Não eleito12345 - WALDYR DIAS FORTES JUNIOR Válido

50 Não eleito12555 - ROSELENE DA SILVA BEZERRIL NOGUEIRA Válido

45 Não eleito12010 - MARIA DAS GRAÇAS GUIMARÃES RIBEIRO Válido

42 Não eleito12600 - MARCOS ANDRÉ DE OLIVEIRA LEAL Válido

41 Não eleito12645 - JORDILEY RAMALHO Válido

38 Não eleito12012 - SUSANA MENDES RODRIGUES COELHO Válido

38 Não eleito12412 - ELIANE SILVA DE ANDRADE Válido

36 Não eleito12678 - JOSE DOS REIS SILVA Válido

29 Não eleito12680 - MANOEL JUSTINO DA SILVA FILHO Válido

27 Não eleito12171 - ANSELMO RODRIGUES Válido

25 Não eleito12212 - CARLA MENDES DE ALMEIDA Válido
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17 Não eleito12948 - ADELINO FERREIRA TERRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.164 Não eleito15123 - POLICARPO FERREIRA MENDES Válido

310 Não eleito15000 - ANTHONY LESCAUT COUTINHO Válido

285 Não eleito15888 - INGRID KAMILLA MENDONÇA DE MACEDO Válido

179 Não eleito15001 - LUIZ CARLOS DA SILVA CARNAVAL Válido

177 Não eleito15777 - CARLOS ROBERTO NUNES Válido

160 Não eleito15999 - SILVIO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVEIRA Válido

157 Não eleito15055 - WALTER TORRES DOS SANTOS Válido

124 Não eleito15444 - MARCIO CARNEIRO NOGUEIRA DA GAMA Válido

121 Não eleito15244 - VALFREDO SANTOS DA SILVA Válido

119 Não eleito15678 - ANTONIO CARLOS VILELA SEPULVIDA Válido

68 Não eleito15555 - CRISTIANO SOARES DE OLIVEIRA Válido

64 Não eleito15015 - LUIS CARLOS ALVES BRAGA Válido

58 Não eleito15222 - ANA PAULA PAIXÃO DA SILVA Válido

16 Não eleito15789 - LECILDA GABI DE SOUZA Válido

13 Não eleito15456 - BIANCA DA SILVA DUARTE Válido

11 Não eleito15682 - KELLY CRISTINA MOURA DE AZEVEDO Válido

5 Não eleito15333 - SÔNIA PEREIRA BARBOSA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.957 Eleito por QP*20202 - JEFFERSON VIDAL PINHEIRO Válido

2.099 Eleito por QP*20120 - MILTON ALENCAR JÚNIOR Válido

1.737 Eleito por média*20025 - CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA Válido

1.664 1º Suplente20000 - GEOVANI RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

1.495 2º Suplente20333 - CLAUDIO MARZO SOARES Válido

1.049 3º Suplente20111 - EDILAN  FERREIRA RODRIGUES Válido

765 4º Suplente20500 - FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES Válido
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737 5º Suplente20555 - MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

619 6º Suplente20222 - FENELA FREITAS ASSED Válido

570 7º Suplente20122 - JOSÉ VITOR FERREIRA DA COSTA Válido

537 8º Suplente20180 - LUISA MARIA DE OLIVEIRA SILVA Válido

455 9º Suplente20123 - ROSANE TITO ROSA Válido

425 10º Suplente20020 - LETICIA DOS SANTOS JOTTA Válido

410 11º Suplente20024 - LEYDE VANIA DINIZ COSTA LIMA Válido

289 12º Suplente20027 - RADAMES MUNIZ COSTA Válido

240 13º Suplente20100 - JAILTON MORAIS DE SOUZA Válido

151 14º Suplente20200 - SIMONE PAREDES DE CASTRO Válido

111 15º Suplente20234 - MANOEL MACHADO DE AZEVEDO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.060 Eleito por QP*22122 - VAGNE AZEVEDO SIMÃO Válido

2.785 Eleito por QP*22622 - RODOLFO AGUIAR DE FARIA Válido

2.079 Eleito por QP*22222 - JOSIAS ROCHA DE MEDEIROS Válido

1.858 Eleito por média*22070 - PAULO BRIZIO DA CUNHA Válido

1.803 1º Suplente22123 - ADEIR NOVAES Válido

1.332 2º Suplente22190 - RAFAEL BERNARDO FONSECA DOS SANTOS Válido

760 3º Suplente22456 - ANDRE LUIZ DA SILVA JORGE Válido

685 4º Suplente22345 - PAULO ROBERTO MONTEIRO CARNEIRO Válido

681 5º Suplente22010 - MÁRCIO DE SOUZA JOTHA Válido

640 6º Suplente22555 - MONALIZA LOPES DE SOUZA PINHEIRO DA SILVA Válido

585 7º Suplente22789 - JAY ROCHA BRASILEIRO Válido

540 8º Suplente22333 - EDUARDO CORREA KITA Válido

533 9º Suplente22000 - IGOR RODRIGUES CARDOSO Válido

444 10º Suplente22003 - TERLI FERREIRA FARIA Válido

314 11º Suplente22524 - IZABEL GRUBEL Válido

182 12º Suplente22322 - CRISTIANA CALVET KALLENBACH CARDOSO
AURENÇÃO

Válido

122 13º Suplente22956 - WALESKA DOS SANTOS GARCEZ Válido
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87 14º Suplente22220 - DELAMAR PEREIRA SANTANNA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.114 Eleito por QP*28000 - JONATHAN DE ALMEIDA PIRES Válido

1.602 1º Suplente28123 - JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA Válido

1.347 2º Suplente28028 - RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA Válido

1.143 3º Suplente28777 - ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO Válido

507 4º Suplente28888 - HELIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

466 5º Suplente28345 - JULIO CESAR LOURENÇO DA SILVA Válido

246 6º Suplente28444 - MARCELO RODRIGUES LAMENHA Válido

141 7º Suplente28500 - RICARDO CESAR VIDAL PINHEIRO Válido

121 8º Suplente28333 - LINDINALVA DE OLIVEIRA PACHECO Válido

81 9º Suplente28193 - GILMARA DA SILVA DIAS RABELO Válido

71 10º Suplente28111 - ANDERSON BARBOSA MOTTA Válido

36 11º Suplente28677 - JANAINA MARTINS DOS SANTOS Válido

35 12º Suplente28999 - ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA Válido

22 13º Suplente28678 - THIAGO LUIZ DOS SANTOS SGARBI Válido

6 14º Suplente28555 - ROZANGELA DA ROSA DE CAMPOS Válido

1 15º Suplente28007 - ALDO FERNANDES DA SILVA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

279 Não eleito30000 - DIEGO VAZ ARAÚJO Válido

122 Não eleito30123 - ALEXIS DINIZ NOVELLINO Válido

41 Não eleito30030 - JOÃO PAULO NETTO CARDOSO Válido

38 Não eleito30300 - SILVIA BEATRIZ GALLO RIBAS PACHECO Válido

25 Não eleito30222 - LUIS GONZAGA LIMA BARBOSA Válido

8 Não eleito30333 - VANESSA FERNANDES NUNES MELGAÇO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.912 Eleito por QP*40222 - ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO Válido

1.533 1º Suplente40123 - WANDER GONÇALVES RIBEIRO Válido

1.341 2º Suplente40456 - RALPH ESTEVÃO MIRANDA DE CARVALHO Válido

1.146 3º Suplente40611 - EMANOEL FERNANDES FREIRE DA SILVA Válido

1.066 4º Suplente40333 - CARLOS EDUARDO CARRILHO BAIÃO Válido

606 5º Suplente40007 - ANDRÉ LUIS PEREIRA BANDEIRA Válido

474 6º Suplente40022 - RODOLPHO ALVES CAMPBELL SIQUEIRA Válido

358 7º Suplente40444 - LUIZ CLAUDIO GAMA DOS SANTOS Válido

346 8º Suplente40003 - BETÂNIA DE NAZARÉ BATISTA Válido

243 9º Suplente40000 - ANDRÉ PAULO CARVALHO Válido

236 10º Suplente40145 - VIRGILIO PANISSOLO PEREIRA Válido

205 11º Suplente40126 - MARIA ASSUNÇÃO DE ALMEIDA Válido

122 12º Suplente40999 - JULIANA CAETANO ASSUNÇÃO Válido

87 13º Suplente40767 - ALESSANDRA CUSTODIA DE BARROS GOMES Válido

52 14º Suplente40056 - WAGNER TARDELLI DE AZEVEDO Válido

49 15º Suplente40400 - MAICON ANTONIO LOIOLA DA CONCEIÇÃO Válido

33 16º Suplente40246 - ROSEMERI INÁCIO BARROS RIBEIRO Válido

32 17º Suplente40777 - CLEUZIANE MATTOS RIGUEIRA NEVES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.072 Eleito por QP*44622 - VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO Válido

969 1º Suplente44500 - CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA Válido

878 2º Suplente44644 - CARLOS ERNESTO DOS SANTOS DORNELLAS Válido

629 3º Suplente44945 - ADEMILTON FERREIRA DA SILVA Válido

614 4º Suplente44190 - DIOGO SOUZA DA SILVEIRA Válido

596 5º Suplente44131 - ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO DANTAS Válido

510 6º Suplente44444 - JOIR ALMEIDA DOS REIS Válido

402 7º Suplente44345 - ALEXANDRE GOMES MOREIRA Válido

336 8º Suplente44222 - ADRIANO DE ALMEIDA CAZIMIRO Válido

331 9º Suplente44789 - LUIZ GUSTAVO FRANCESCONI DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

17/10/2024

12:53:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

322 10º Suplente44193 - GILSON JUNIO DOS SANTOS CEZARIO Válido

248 11º Suplente44555 - SIMONE DOMINGOS ALVES Válido

225 12º Suplente44010 - DEIVERSON JOSÉ GOMES DA SILVA Válido

224 13º Suplente44123 - AMANDA FERRARI PENZA Válido

189 14º Suplente44777 - CAROLINNE AZEVEDO GALVÃO GONÇALVES Válido

147 15º Suplente44024 - MIDIÁ APOLONIA MACHADO DA SILVA DE JESUS
DE SOUZA

Válido

144 16º Suplente44422 - LENILSON MARTINS DE MATTOS Válido

86 17º Suplente44000 - GRACE KELLY FRANCISCA DE MOURA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.771 Eleito por média*70888 - THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO Válido

1.032 1º Suplente70333 - ROBNIZIA MARTINS DA SILVA VIEIRA Válido

1.016 2º Suplente70123 - VICTOR MARTINS DOS SANTOS Válido

802 3º Suplente70321 - DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO Válido

507 4º Suplente70222 - FREDERICO DE ARAUJO JESUS Válido

389 5º Suplente70070 - PATRIC DE PAULA DIAS Válido

273 6º Suplente70100 - LEANDRO PINTO MATHEUS Válido

264 7º Suplente70234 - ROGERIO DE QUEIROZ VASCONCELOS Válido

164 8º Suplente70777 - SHENIA DA COSTA MENDES CAETANO DE
OLIVEIRA

Válido

155 9º Suplente70111 - ANGELA ROSA Válido

140 10º Suplente70007 - WALDEMIRO SALGADO FILHO Válido

67 11º Suplente70010 - ARIOVALDO PINTO DA COSTA Válido

39 12º Suplente70212 - NATHALIA TAVARES BELLO Válido

25 13º Suplente70555 - MARCELO BATISTA PEREIRA Válido

24 14º Suplente70278 - SILVANA BARROS MAGALHÃES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

181 Não eleito77777 - JULIO CESAR DA SILVA VIEIRA Válido

159 Não eleito77321 - VANESSA PINHEIRO VIDAL  MATALOBOS Válido
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128 Não eleito77000 - GILBERTO ROCHA BRASIL JUNIOR Válido

104 Não eleito77300 - MARIO HENRIQUE DE ALMEIDA JUNIOR Válido

65 Não eleito77721 - FLÁVIO RODRIGUES CARDOSO Válido

41 Não eleito77007 - FRANCISCO BORGES DO ROSÁRIO Válido

25 Não eleito77888 - MARIO LUIS GONÇALVES SILVA Válido

25 Não eleito77555 - MARCIA APARECIDA CAMINI DE PINHO Válido

17 Não eleito77222 - JERONIMO DA SILVA NEVES Válido

17 Não eleito77077 - VITOR TRAVASSOS FILHO Válido

14 Não eleito77411 - JUÇARA  DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

10 Não eleito77290 - ANA KAROLINE GONÇALVES CRISPIM DA SILVA Válido

9 Não eleito77276 - NERLI DA SILVA FONSECA Válido

6 Não eleito77145 - CELY MOTTA VIANNA Válido

5 Não eleito77333 - NELSON LUIZ BRAZ DE SOUZA Válido

1 Não eleito77193 - ALEX SANDRO DUTRA DA SILVA Válido

80 - UP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

712 Não eleito80180 - CHANTAL CAMPELLO FERRAZ Válido

35 Não eleito80352 - RAY MONTEIRO BARBOZA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.814 Eleito por média*43800 - OSEIAS RODRIGUES COUTO Válido

1.182 1º Suplente65500 - ATILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA Válido

767 2º Suplente13777 - DIEGO ALDANO DA SILVA Válido

478 3º Suplente13123 - MARIA DO CARMO DUARTE Válido

337 4º Suplente43333 - RAFAELA LOGÃO SOARES DOS SANTOS Válido

162 5º Suplente43210 - FABIO TEIXEIRA DA SILVA Válido

152 6º Suplente13101 - PEDRO PAULO DE SOUZA ALMEIDA Válido

120 7º Suplente65123 - CLELMA PAULA RIBEIRO Válido

114 8º Suplente43777 - DANIELLE VASCONCELLOS DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

95 9º Suplente13133 - WAGNER DA CRUZ LEAL DA SILVA Válido

93 10º Suplente13555 - PAULO SERGIO PEREIRA DE SOUZA Válido

65 11º Suplente13353 - CRISTIANO FERREIRA DOS SANTOS Válido

42 12º Suplente43123 - VALDERI PEREIRA DA SILVA Válido

20 13º Suplente43171 - ALEX SANDRA DE JESUS ALVES Válido

19 14º Suplente43012 - RODRIGO DOS SANTOS MACEDO Válido

9 15º Suplente43433 - ROBERTO ROSA DOS SANTOS Válido

8 16º Suplente13602 - RAQUEL CASTILHO FERREIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

875 Não eleito45678 - ALMIR DE LIMA PONTES NETO Válido

420 Não eleito23623 - AMADOR DE MATTOS SOUZA Válido

350 Não eleito23237 - EDEM FERNANDES DE OLIVEIRA Válido

241 Não eleito23321 - ALEXANDRE PEDRO MACHADO Válido

192 Não eleito45645 - ALESSANDRO LUIS DE CARVALHO Válido

170 Não eleito23333 - JORGE LUIS DA SILVA RODRIGUES Válido

158 Não eleito23123 - KELBES MICHIELETTO DA SILVA Válido

136 Não eleito45555 - ROBSON PEREIRA GOMES JUNIOR Válido

85 Não eleito23612 - LUCIANO DE SOUZA CONCEIÇÃO Válido

84 Não eleito45123 - BRUNO DA PENHA FERREIRA Válido

78 Não eleito23777 - VALERIA LEITE DE OLIVEIRA Válido

58 Não eleito23999 - FABIANO LIDUINO DE SOUZA Válido

57 Não eleito45185 - JANDIRA MACEDO Válido

36 Não eleito23345 - GLEIDE PEREIRA DA SILVA RAMOS Válido

35 Não eleito45999 - DANNIELLE DA SILVA GOMES Válido

33 Não eleito23456 - TELMA RANGEL BARROSO CORRÊA Válido

32 Não eleito23010 - RONALDO POSSIDONIO QUINTINO Válido

9 Não eleito23789 - JANAÍNA ANTUNES SAMPAIO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.018 Não eleito50000 - LUCAS MÜLLER MELLO Válido

427 Não eleito18333 - ADRIANO DE LUCENA PEREIRA Válido

146 Não eleito50001 - CLÁUDIO PERES LEITÃO Válido

105 Não eleito18123 - CELSO CAETANO DE MIRANDA Válido

44 Não eleito18100 - SÉRGIO JUBILADO CATHARINO Válido

36 Não eleito18444 - HUGO FIALHO REIS Válido

34 Não eleito18888 - IRIBERTO MIGUEL ALVES DA SILVEIRA Válido

25 Não eleito18800 - JOÃO SÉRGIO CARVALHO RIBEIRO Válido

24 Não eleito18346 - VERA LÚCIA DE SOUZA RODRIGUES Válido

20 Não eleito50050 - GISELE ANNE RIBEIRO DE QUEIROZ Válido

14 Não eleito50444 - ROGINÉRIO FERNANDES MATOS Válido

11 Não eleito18169 - MICHELE RAMOS CONCEIÇÃO Válido

10 Não eleito18331 - LAERTE LOURENÇO DE ABREU Válido

9 Não eleito18801 - ZILDA MARIA SOUSA DA CUNHA Válido

9 Não eleito50123 - LILIA RODRIGUES VIANNA Válido

7 Não eleito18010 - FLÁVIA ADRIANE RODRIGUES DA COSTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 17/10/2024 - 12:52:02, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.155 1º Suplente10123 - FLAVIO MOREIRA Válido

1.982 2º Suplente10110 - ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO Válido

418 3º Suplente10153 - MATEUS HENRIQUE JULIO SOUSA Válido

355 4º Suplente10222 - FABIANO SOARES MAGALHAES Válido

350 5º Suplente10555 - LEANDRO LUCAS DE SOUZA MOREIRA Válido

281 6º Suplente10321 - JOSEMAR RICARDO CABRAL Válido

197 7º Suplente10777 - LIÉSIO DE JESUS COSTA Válido

188 8º Suplente10120 - DAYVERSON DOS SANTOS SILVA Válido

142 9º Suplente10001 - ELLEN DE OLIVEIRA MELLO Válido

122 10º Suplente10019 - JORGE FRANCISCO DOS SANTOS Válido

94 11º Suplente10122 - ELEANDRO DA SILVA RIBEIRO Válido

79 12º Suplente10010 - RAQUEL LIMA GUIMARAES Válido

39 13º Suplente10606 - CHRISTIANE MARIA ROSA DOS SANTOS Válido

39 14º Suplente10150 - VANDELUCIA REGINA DOS SANTOS COUTINHO Válido

39 15º Suplente10020 - VIVIANE AGUIAR DA SILVA Válido

33 16º Suplente10456 - DAVI MATOS PEREZ Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.630 1º Suplente11211 - JOSÉ ANTONIO ODILON DA SILVA Válido

1.554 2º Suplente11012 - DAVI DOS SANTOS SOUZA Válido

1.293 3º Suplente11000 - FELIPE ANDRE DA SILVA ANDRADE Válido

735 4º Suplente11222 - JOÃO PEDRO RIBEIRO MACIEL Válido

630 5º Suplente11112 - ALESSANDRO TAVARES NUNES Válido

582 6º Suplente11111 - JORGE RICHELE GUEDES PINTO Válido

504 7º Suplente11777 - SANDRO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

483 8º Suplente11123 - MONICA CHRISTINA CORREIA DA SILVA Válido

350 9º Suplente11127 - MARIA DO ROSARIO POMPEU DE SOUZA Válido

243 10º Suplente11333 - LUCIENE CRISTINA DE LIMA Válido

236 11º Suplente11122 - BARBARA CAETANO PINHEIRO LIMA Válido
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120 12º Suplente11555 - PAULO EDUARDO GABETTO MARCOLONGO Válido

88 13º Suplente11444 - EMANOELA BARROS DA CRUZ MARVILA Válido

48 14º Suplente11340 - ROSIENE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.664 1º Suplente20000 - GEOVANI RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

1.495 2º Suplente20333 - CLAUDIO MARZO SOARES Válido

1.049 3º Suplente20111 - EDILAN  FERREIRA RODRIGUES Válido

765 4º Suplente20500 - FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES Válido

737 5º Suplente20555 - MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

619 6º Suplente20222 - FENELA FREITAS ASSED Válido

570 7º Suplente20122 - JOSÉ VITOR FERREIRA DA COSTA Válido

537 8º Suplente20180 - LUISA MARIA DE OLIVEIRA SILVA Válido

455 9º Suplente20123 - ROSANE TITO ROSA Válido

425 10º Suplente20020 - LETICIA DOS SANTOS JOTTA Válido

410 11º Suplente20024 - LEYDE VANIA DINIZ COSTA LIMA Válido

289 12º Suplente20027 - RADAMES MUNIZ COSTA Válido

240 13º Suplente20100 - JAILTON MORAIS DE SOUZA Válido

151 14º Suplente20200 - SIMONE PAREDES DE CASTRO Válido

111 15º Suplente20234 - MANOEL MACHADO DE AZEVEDO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.803 1º Suplente22123 - ADEIR NOVAES Válido

1.332 2º Suplente22190 - RAFAEL BERNARDO FONSECA DOS SANTOS Válido

760 3º Suplente22456 - ANDRE LUIZ DA SILVA JORGE Válido

685 4º Suplente22345 - PAULO ROBERTO MONTEIRO CARNEIRO Válido

681 5º Suplente22010 - MÁRCIO DE SOUZA JOTHA Válido

640 6º Suplente22555 - MONALIZA LOPES DE SOUZA PINHEIRO DA SILVA Válido

585 7º Suplente22789 - JAY ROCHA BRASILEIRO Válido

540 8º Suplente22333 - EDUARDO CORREA KITA Válido

533 9º Suplente22000 - IGOR RODRIGUES CARDOSO Válido

444 10º Suplente22003 - TERLI FERREIRA FARIA Válido

314 11º Suplente22524 - IZABEL GRUBEL Válido
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182 12º Suplente22322 - CRISTIANA CALVET KALLENBACH CARDOSO
AURENÇÃO

Válido

122 13º Suplente22956 - WALESKA DOS SANTOS GARCEZ Válido

87 14º Suplente22220 - DELAMAR PEREIRA SANTANNA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.602 1º Suplente28123 - JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA Válido

1.347 2º Suplente28028 - RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA Válido

1.143 3º Suplente28777 - ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO Válido

507 4º Suplente28888 - HELIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

466 5º Suplente28345 - JULIO CESAR LOURENÇO DA SILVA Válido

246 6º Suplente28444 - MARCELO RODRIGUES LAMENHA Válido

141 7º Suplente28500 - RICARDO CESAR VIDAL PINHEIRO Válido

121 8º Suplente28333 - LINDINALVA DE OLIVEIRA PACHECO Válido

81 9º Suplente28193 - GILMARA DA SILVA DIAS RABELO Válido

71 10º Suplente28111 - ANDERSON BARBOSA MOTTA Válido

36 11º Suplente28677 - JANAINA MARTINS DOS SANTOS Válido

35 12º Suplente28999 - ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA Válido

22 13º Suplente28678 - THIAGO LUIZ DOS SANTOS SGARBI Válido

6 14º Suplente28555 - ROZANGELA DA ROSA DE CAMPOS Válido

1 15º Suplente28007 - ALDO FERNANDES DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.533 1º Suplente40123 - WANDER GONÇALVES RIBEIRO Válido

1.341 2º Suplente40456 - RALPH ESTEVÃO MIRANDA DE CARVALHO Válido

1.146 3º Suplente40611 - EMANOEL FERNANDES FREIRE DA SILVA Válido

1.066 4º Suplente40333 - CARLOS EDUARDO CARRILHO BAIÃO Válido

606 5º Suplente40007 - ANDRÉ LUIS PEREIRA BANDEIRA Válido

474 6º Suplente40022 - RODOLPHO ALVES CAMPBELL SIQUEIRA Válido

358 7º Suplente40444 - LUIZ CLAUDIO GAMA DOS SANTOS Válido

346 8º Suplente40003 - BETÂNIA DE NAZARÉ BATISTA Válido

243 9º Suplente40000 - ANDRÉ PAULO CARVALHO Válido

236 10º Suplente40145 - VIRGILIO PANISSOLO PEREIRA Válido

205 11º Suplente40126 - MARIA ASSUNÇÃO DE ALMEIDA Válido
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122 12º Suplente40999 - JULIANA CAETANO ASSUNÇÃO Válido

87 13º Suplente40767 - ALESSANDRA CUSTODIA DE BARROS GOMES Válido

52 14º Suplente40056 - WAGNER TARDELLI DE AZEVEDO Válido

49 15º Suplente40400 - MAICON ANTONIO LOIOLA DA CONCEIÇÃO Válido

33 16º Suplente40246 - ROSEMERI INÁCIO BARROS RIBEIRO Válido

32 17º Suplente40777 - CLEUZIANE MATTOS RIGUEIRA NEVES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

969 1º Suplente44500 - CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA Válido

878 2º Suplente44644 - CARLOS ERNESTO DOS SANTOS DORNELLAS Válido

629 3º Suplente44945 - ADEMILTON FERREIRA DA SILVA Válido

614 4º Suplente44190 - DIOGO SOUZA DA SILVEIRA Válido

596 5º Suplente44131 - ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO DANTAS Válido

510 6º Suplente44444 - JOIR ALMEIDA DOS REIS Válido

402 7º Suplente44345 - ALEXANDRE GOMES MOREIRA Válido

336 8º Suplente44222 - ADRIANO DE ALMEIDA CAZIMIRO Válido

331 9º Suplente44789 - LUIZ GUSTAVO FRANCESCONI DOS SANTOS Válido

322 10º Suplente44193 - GILSON JUNIO DOS SANTOS CEZARIO Válido

248 11º Suplente44555 - SIMONE DOMINGOS ALVES Válido

225 12º Suplente44010 - DEIVERSON JOSÉ GOMES DA SILVA Válido

224 13º Suplente44123 - AMANDA FERRARI PENZA Válido

189 14º Suplente44777 - CAROLINNE AZEVEDO GALVÃO GONÇALVES Válido

147 15º Suplente44024 - MIDIÁ APOLONIA MACHADO DA SILVA DE JESUS DE
SOUZA

Válido

144 16º Suplente44422 - LENILSON MARTINS DE MATTOS Válido

86 17º Suplente44000 - GRACE KELLY FRANCISCA DE MOURA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.032 1º Suplente70333 - ROBNIZIA MARTINS DA SILVA VIEIRA Válido

1.016 2º Suplente70123 - VICTOR MARTINS DOS SANTOS Válido

802 3º Suplente70321 - DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO Válido

507 4º Suplente70222 - FREDERICO DE ARAUJO JESUS Válido

389 5º Suplente70070 - PATRIC DE PAULA DIAS Válido

273 6º Suplente70100 - LEANDRO PINTO MATHEUS Válido
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264 7º Suplente70234 - ROGERIO DE QUEIROZ VASCONCELOS Válido

164 8º Suplente70777 - SHENIA DA COSTA MENDES CAETANO DE OLIVEIRA Válido

155 9º Suplente70111 - ANGELA ROSA Válido

140 10º Suplente70007 - WALDEMIRO SALGADO FILHO Válido

67 11º Suplente70010 - ARIOVALDO PINTO DA COSTA Válido

39 12º Suplente70212 - NATHALIA TAVARES BELLO Válido

25 13º Suplente70555 - MARCELO BATISTA PEREIRA Válido

24 14º Suplente70278 - SILVANA BARROS MAGALHÃES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.182 1º Suplente65500 - ATILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA Válido

767 2º Suplente13777 - DIEGO ALDANO DA SILVA Válido

478 3º Suplente13123 - MARIA DO CARMO DUARTE Válido

337 4º Suplente43333 - RAFAELA LOGÃO SOARES DOS SANTOS Válido

162 5º Suplente43210 - FABIO TEIXEIRA DA SILVA Válido

152 6º Suplente13101 - PEDRO PAULO DE SOUZA ALMEIDA Válido

120 7º Suplente65123 - CLELMA PAULA RIBEIRO Válido

114 8º Suplente43777 - DANIELLE VASCONCELLOS DA COSTA Válido

95 9º Suplente13133 - WAGNER DA CRUZ LEAL DA SILVA Válido

93 10º Suplente13555 - PAULO SERGIO PEREIRA DE SOUZA Válido

65 11º Suplente13353 - CRISTIANO FERREIRA DOS SANTOS Válido

42 12º Suplente43123 - VALDERI PEREIRA DA SILVA Válido

20 13º Suplente43171 - ALEX SANDRA DE JESUS ALVES Válido

19 14º Suplente43012 - RODRIGO DOS SANTOS MACEDO Válido

9 15º Suplente43433 - ROBERTO ROSA DOS SANTOS Válido

8 16º Suplente13602 - RAQUEL CASTILHO FERREIRA Válido

Resultado em 17/10/2024 - 12:52:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

84.317 69.19% Eleito*22 - SERGIO LUIZ COSTA AZEVEDO FILHO Válido

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

Resultado em 06/10/2024 - 20:22:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

6.060 Eleito por QP*22122 - VAGNE AZEVEDO SIMÃO Válido

3.653 Eleito por QP*11611 - JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA Válido

3.072 Eleito por QP*44622 - VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO Válido

2.962 Eleito por QP*10000 - ALFREDO LUIS NOGUEIRA GONÇALVES Válido

2.957 Eleito por QP*20202 - JEFFERSON VIDAL PINHEIRO Válido

2.785 Eleito por QP*22622 - RODOLFO AGUIAR DE FARIA Válido

2.276 Eleito por média*10029 - LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO Válido

2.159 Eleito por QP*11456 - VINICIUS CAETANO CORREA Válido

2.114 Eleito por QP*28000 - JONATHAN DE ALMEIDA PIRES Válido

2.099 Eleito por QP*20120 - MILTON ALENCAR JÚNIOR Válido

2.079 Eleito por QP*22222 - JOSIAS ROCHA DE MEDEIROS Válido

1.912 Eleito por QP*40222 - ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO Válido

1.858 Eleito por média*22070 - PAULO BRIZIO DA CUNHA Válido

1.814 Eleito por média*43800 - OSEIAS RODRIGUES COUTO Válido

1.771 Eleito por média*70888 - THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO Válido

1.737 Eleito por média*20025 - CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA Válido

1.683 Eleito por média*11613 - JEAN CARLOS CORREA ESTEVÃO Válido

Resultado em 17/10/2024 - 12:52:02, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58130 - CABO FRIO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0096 0019 --- 06/10/2024
18:30:50

Esperada --- 2046658 643.193.704.904.249.019.686.386 F1ED6D44 25/09/2024
13:46:00

0096 0019 Apurada 06/10/2024
18:30:50

Efetivada UE 2213301 471.476.474.784.123.838.575.738 ACB6E259 25/09/2024
14:19:00

0096 0273 --- 06/10/2024
18:04:32

Esperada --- 2008572 431.072.436.366.263.092.418.574 7A852843 25/09/2024
09:06:00

0096 0273 Apurada 06/10/2024
18:04:32

Efetivada UE 2008422 400.769.409.896.237.112.921.784 16F9DAFF 25/09/2024
13:58:00

0256 0068 --- 06/10/2024
19:58:23

Esperada --- 2141593 148.133.445.334.375.845.131.707 04193195 24/09/2024
11:19:00

0256 0068 Apurada 06/10/2024
19:58:23

Efetivada UE 2162199 006.719.009.620.311.590.496.114 04193195 24/09/2024
15:40:00

0256 0088 --- 06/10/2024
20:14:58

Esperada --- 2212932 925.911.366.735.938.305.054.414 5846BDC0 24/09/2024
13:04:00

0256 0088 Apurada 06/10/2024
20:14:58

Efetivada UE 2163472 754.294.751.695.142.307.710.812 04193195 24/09/2024
15:15:00

0256 0094 --- 06/10/2024
19:21:24

Esperada --- 2207000 764.395.837.119.946.423.619.272 5846BDC0 24/09/2024
14:31:00

0256 0094 Apurada 06/10/2024
19:21:24

Efetivada UE 2041170 895.608.894.409.516.396.728.937 04193195 24/09/2024
15:27:00


